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Məmmədbəylidə qayıdış təntənəsi
�6 ailənin yurd həsrətinə son qoyuldu

=əngilan rayonunun yenidən qurulan Məmmədbəyli kəndinə doğru 
hərəkət edən köç karvanında yalnız insanlar deyil, illərin nisgili, yarımçıq 
qalmış arzular və göz yaşına qarışmış sevinc də ayaq açmışdı. Kəndə 1�2 
nəfərdən ibarət 26 ailə köçürüldü. Yeni evlərin açarları təqdim olunarkən 
sevincdən titrəyən əllər, dolan gözlər yeni bir gələcəyə yol almışdı.

Hazır kənddə 178 ailə olmaqla 898 nəfər 
yaşayır. Respublikanın müxtəlif bölgələrində 
– yataqxanalarda, sanatoriyalarda, inzibati 
binalarda müvəqqəti məskunlaşan ailələr Bö-
yük Qayıdış Proqramı çərçivəsində öz evləri-
nin qapısını açır. Kəndə qədəm qoyan hər kəs 
torpağı sanki bağrına basır. Kimisi uşaq vaxtı 
oynadığı yerləri axtarır, kimisi də gözünü bir 
nöqtəyə dikərək dünyasını dəyişmiş validey-
nlərini xatırlayır. 

Evlərdə günəş panelləri quraşdırılıb, 
su və qaz çəkilib, yüksəksürətli internet şə-
bəkəsi yaradılıb. Kənddaxili yollar asfalt-
lanıb. Məmmədbəyli kəndi Ağalı kəndinə 
çox yaxın məsafədə yerləşdiyindən iqtisadi 
səmərəliliyin təmin olunması məqsədilə bu 
yaşayış məntəqələrini birləşdirən keçid inşa 
edilib. 360 şagird yerlik Ağalı kənd tam orta 
məktəbindən, 60 yerlik uşaq bağçasından, 
ailə sağlamlıq mərkəzindən, məişət xidməti 
obyektindən, xidmətlər mərkəzindən, aptek-
dən, bazar kompleksindən və digər qeyri-ya-
şayış təyinatlı obyektlərdən istifadənin rahat-
lığı təmin edilib.

İlk həmsöhbətim kənd sakini Nərminə 
Bağırova oldu. Qırx il kənd məktəbində ingi-
lis dili müəllimi kimi çalışan, hazırda isə icra 
nümayəndəsi olan Nərminə xanımın səsində 
həm müəllim təmkini, həm də doğma yurda 
qovuşmağın həyəcanı sezilir. Dövlət qullu-
ğunda səmərəli fəaliyyətinə görə “Tərəqqi” 
medalı ilə təltif edilən Nərminə xanım doğ-
ma kəndinə ilk qayıdanlardan biri olmaqdan 
qürur duyduğunu bildirdi.

Şəhid anası Əminə Nuriyevanın sözləri 
isə hər kəsi kövrəldir. Oğlu Nurəddin Nuri-
yev 1994-cü ilin yanvarında Vətən uğrunda 
canından keçib. Əminə ana deyir ki, torpaq-
larımız azad edilən gün ilk yolu Bakı Hərbi 
memorial qəbiristanlığına düşüb: “Getdim 
oğlumun məzarını ziyarət etdim. Dedim, ay 
bala, sənin uğrunda şəhid olduğun torpaq-
lar artıq azaddır«”. Qəhrəman ana bu gün 

həmin torpaqlarda, təhlükəsiz, işıqlı və isti 
evində yaşayır. Hiss olunur ki, illər boyu 
gözlərinə hopmuş  kədər artq yerini sakit bir 
rahatlığa verib.

Birinci Qarabağ müharibəsinin veteranı 
Famil Xankişiyevlə söhbətimiz bizi illər ön-
cəyə – 1992–1993-cü illərin ağır döyüş gün-
lərinə apardı. Xatirələr acı olsa da, qələbənin 
şirinliyi tamam başqa bir hissdir. O, 1993-cü 
ildə Şayıflı kəndində daxili qoşunların ka-
zarmasında hərbçilərin iştirakı ilə keçirilən 
Biləsuvar rayonundan olan əsgərin toy mə-
rasimini xatırladı. Famil söhbət əsnasında 
Məmmədbəylidəki yeni mənzilinin şəraitin-
dən razılığını da bildirdi. 

Polisdə çalışdığı 1993-cü ilin oktyabr 
ayında dördüncü dəfə ağır yaralandığından 
Araz çayını keçərək müalicə üçün İrandan 
Bakıya  helikopterlə gətirilən qazi =akif Ab-
basovun həyətində sanki həyat yenidən “cü-
cərir”. İgid döyüşçü bu gün kürəyində silah 
yox, əlində bel tutub. Dövlət başçısının kənd 
sakinləri ilə görüşündə dediyi sözləri xatır-
layaraq dedi: – Biz kəndi yaşıllıq məkanına 
çevirməliyik. Bu səbəbdən də qısa vaxt ərzin-
də 12 sot torpaqda 160 ağac əkmişəm. dünki 
hər ağac qurub-yaratmaq əzminin, qələbəyə 
inamın rəmzidir.

Əhliman Ərşadlı isə ailəsi ilə birlikdə beş 
otaqlı rahat evinə köçüb. Uzun illər teatr səh-
nəsində çalışan həmsöhbətim üçün bu qayı-
dış həyatının ən böyük tamaşasıdır. Prezident 
İlham Əliyevlə kənddə keçirilən görüşü isə 
ömürlük xatirə adlandırır.

Məmmədbəyli kəndi yaddaşın, qürurun, 
səbrin və qayıdışın ünvanıdır. Burada hər 
evdə bir hekayə, hər baxışda isə Vətənə və 
dövlətə sədaqət var.
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Kimyaçılar şəhəri hesabat verib
Sumqayıt şəhərinin 2025-ci ilin so-

sial-iqtisadi inkişafının yekunlarına və 
qarşıda duran vəzifələrə həsr olunmuş 
hesabat yığıncağı keçirilib.

 Şəhər İcra Hakimiyyətinin başçısı =a-
kir Fərəcov toplantını giriş sözü ilə açaraq 
ötən ilin uğurlarla əlamətdar olduğunu bil-
dirib. 

Sumqayıtın sosial-iqtisadi inkişafına 
həsr olunan sənədli film nümayişindən  
sonra şəhər icra hakimiyyəti başçısının 
1-ci müavini Teymur Səmədov hesabat 
məruzəsi ilə çıxış edib. Bildirilib ki, ölkə-
mizin hər yerində olduğu kimi, Sumqayıt 
şəhərində də böyük abadlıq-quruculuq 
işləri həyata keçirilib. Prezident İlham 
Əliyevin həyata keçirdiyi inkişaf siyasə-
tinin tərkib hissəsi kimi Sumqayıtda yeni 
sənaye komplekslərinin formalaşdırılması 
xüsusi diqqət mərkəzində saxlanılıb və bu 
məqsədə nail olunub. Sumqayıt sürətlə in-
kişaf edərək  Qafqazın 2-ci böyük sənaye 
mərkəzinə çevrilib. 

Hazırda şəhərdə onlarla müasir kimya 
və neft-kimya, qara və əlvan metallurgiya, 
maşınqayırma, elektroenergetika, yeyinti 
və yüngül sənaye, tikinti materiallarının is-
tehsalı müəssisələri fəaliyyət göstərir.   Elə 
bir neçə gün əvvəl Prezident İlham Əliyev 
35-ci dəfə Sumqayıta səfər edib və yeni 
müəssisələrin təməlqoyma və açılışların-
da iştirak edib. Sumqayıt Kimya Sənaye 
Parkında investisiya portfeli 6 milyard ma-

natdan çox olan 40 sahibkarlıq subyektinə 
rezidentlik statusu verilib. Bunlardan artıq 
28-i fəaliyyət göstərir. Sumqayıt sənaye 
şəhəri kimi şöhrətini artırmaqla  bərabər, 
respublikada gedən inkişaf prosesinə la-
yiqli töhfələrini verir.  

Vurğulanıb ki, cari ildə şəhərin sosi-
al-iqtisadi inkişafı daha da sürətləndirilmə-
li, yeni istehsal sahələri yaradılmalı, iş yer-
ləri açılmalı, aztəminatlı ailələrin rifahının 
yaxşılaşdırılması, əhalinin kommunal 
xidmətlərinə olan tələbatının ödənilməsi, 
“Şəhərsalma və Memarlıq İli” çərçivəsin-
də və baş plana uyğun olaraq, ötən əsrin 
40-50-ci illərində tikilmiş məhəllələrdə 
istismar müddəti başa çatmış yaşayış bi-
nalarının və qəzalı  yataqxanaların  sökül-
məsi, orada yaşayan sakinlərin yeni təmirli 

mənzil sahəsi ilə təmin olunması nəzərdə 
tutulur.  

Azərbaycan Respublikası Preziden-
tinin Administrasiyasının Ərazi-təşkilat 
məsələləri şöbəsinin sektor müdiri Vəfadar 
Bağırov çıxış edərək 2025-ci ildə ölkəmiz-
də bütün sahələrdə mühüm nailiyyətlərin 
əldə olunduğunu, genişmiqyaslı quruculuq 
işlərinin aparıldığını, sosial-iqtisadi inkişa-
fın və əhalinin sosial rifahının yüksəldiyini 
vurğulayıb. 

Sonda hesabat yığıncağının iştirakçı-
ları adından Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti cənab İlham Əliyevə müraciət 
qəbul edilib, müraciətin mətni iştirakçıla-
rın diqqətinə çatdırılıb.
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Naftalan 2025-ci ilə 
yekun vurulub

2025-ci il 1aftalan şəhərinin də ictimai-siyasi və sosial-iqtisadi həyatında 
yaddaqalan hadisələrlə əlamətdar olub. Son illər ölkə üzrə həyata keçirilən 
inkişaf strategiyasının tərkib hissəsi olaraq 1aftalanda da ardıcıl layihələr 
icra edilib, şəhərin sosial və turizm potensialı daha da güclənib.

İlin yekunları ilə bağlı keçirilən topıantı-
da şəhər icra hakimiyyəti başçısının müavini, 
icra başçısı səlahiyyətlərini müvəqqəti icra 
edən Arzu Məmmədov hesabat məruzəsi ilə 
çıxış edib. Məruzədə ötən il ərzində görülən 
işlər, əldə olunan nəticələr və qarşıda duran 
vəzifələr barədə ətraflı məlumat verilib. Bil-
dirilib ki, son illər Naftalan şəhərində aparı-
lan abadlıq və yenidənqurma işləri şəhərin 
görünüşünü əsaslı şəkildə dəyişib. Turizm 
infrastrukturu müasir tələblərə uyğunlaşdırı-
lı. Hazırda şəhərdə beynəlxalq standartlara 
cavab verən 20 hotel və müalicə-sağlamlıq 
mərkəzi fəaliyyət göstərir. Bu obyektlər gün-
dəlik təxminən 4 min qonağa xidmət göstər-
mək imkanına malikdir.

Hesabat ilində Naftalana 44 mindən çox 
turist səfər edib. Onların 18 minə yaxını xa-
rici ölkə vətəndaşları olub. Şəhərə gələn tu-
ristlərin böyük hissəsini Rusiya Federasiyası, 
Özbəkistan və Qazaxıstandan olan qonaqlar 
təşkil edir. Naftalan neftinin müalicəvi xüsu-
siyyətləri şəhərin beynəlxalq səviyyədə ta-
nınmasına mühüm töhfə verir. İqtisadi göstə-
ricilərdə də artım müşahidə olunub. İl ərzində 
ümumi məhsul buraxılışı 24,4 milyon manat-
dan çox olub. Xidmət sahələri iqtisadiyyatın 
əsas hissəsini təşkil etməklə yanaşı, ticarət və 
ictimai iaşə obyektlərində də fəallıq qorunub 
saxlanılıb.

Sosial sahədə həyata keçirilən tədbirlər 
çərçivəsində şəhid ailələri və müharibə işti-

rakçılarının sosial müdafiəsinin gücləndiril-
məsinə xüsusi diqqət yetirilib. Məşğulluğun 
artırılması məqsədilə əmək yarmarkaları 
təşkil olunub, bir sıra vətəndaşlar daimi işlə 
təmin edilib, özünüməşğulluq proqramları 
icra edilib. Təhsil, səhiyyə, mədəniyyət və 
idman sahələrində də müsbət nəticələr əldə 
olunub. Şəhər məktəblərinin məzunları ali 
təhsil müəssisələrinə qəbulda uğur qazanıb, 
naftalanlı idmançılar müxtəlif yarışlarda 
mükafatçılar sırasında yer alıblar. Kitabxana 
fondları yenilənib, əhalinin tibbi xidmətlərə 
əlçatanlığı genişləndirilib.

Yol-nəqliyyat infrastrukturu üzrə görülən 
işlər çərçivəsində şəhərin əsas küçə və pros-
pektlərində asfaltlama, işıqlandırma və abad-
lıq tədbirləri həyata keçirilib. Kommunal 
təsərrüfat sahəsində elektrik, qaz, su və istilik 
təminatının dayanıqlılığı qorunub saxlanılıb.

Qarşıdakı dövrdə, 2026-cı ilin “Memar-
lıq və Şəhərsalma İli” elan olunması fonun-
da Naftalan şəhərində yeni infrastruktur la-
yihələrinin icrası, sağlamlıq turizminin daha 
da genişləndirilməsi və əhalinin rifahının 
yüksəldilməsi istiqamətində işlərin davam 
etdirilməsi nəzərdə tutulur.

Əldə olunan nəticələr göstərir ki, Nafta-
lan şəhəri bundan sonra da inkişaf yolunda 
inamla irəliləyəcək.

+aPOHW 4A6IM29� 
;4�Q৻Q E|OJΩ P�[E৻U৻

 Rəqəmsallaşmaya sürətli keçid 
 2025-ci ildə 5əqəmsal İnkişaf və 1əq-

liyyat 1azirliyi yanında İnnovasiya və 
5əqəmsal İnkişaf Agentliyinin (İ5İA) fəa-
liyyəti, əsasən, rəqəmsal inkişaf konsepsi-
yasının icrasına yönəlib. İl ərzində dövlət 
qurumları arasında məlumat və sənəd 
mübadiləsinin təhlükəsiz və fasiləsiz təmin 
edilməsi istiqamətində birgə tədbirlər hə-
yata keçirilib.

Bu və digər məsələlər barədə İRİA-nın 
İdarə Heyətinin sədri Fərid Osmanov quru-
mun 2025-ci ilin yekunlarına həsr olunmuş 
mətbuat konfransında ətraflı məlumat verib. 
Onun sözlərinə görə, hazırda 375-dən çox 
dövlət qurumu elektron sistemləri inteqrasiya 
olunub, sosial müdafiə və digər əsas sahələr-
də məlumat bazalarının qarşılıqlı əlaqəsi tə-
min edilib. 

Ötən il 25 dövlət qurumu ilə birgə 17 
yol xəritəsinin hazırlandığını diqqətə çatdı-
ran idarə heyətinin sədri deyib: “Güclü və 
mərkəzləşdirilmiş rəqəmsal infrastruktu-
run formalaşdırılması rəqəmsal hökumətin 
səmərəli fəaliyyətinin əsas şərti kimi qiymət-
ləndirilib. “Mygov” platforması vasitəsilə 
vətəndaşlara 400-dən çox elektron xidmət 
təqdim olunur. 2025-ci ildə platformaya 38 
yeni rəqəmsal xidmət və 32 alt xidmət əlavə 
edilib. Hazırda platformanın istifadəçilərinin 
sayı 2 milyonu ötüb, təkcə keçən il 1 milyon-
dan çox yeni istifadəçi qeydiyyatdan keçib”. 

Qeyd olunub ki, “Mygov ID” vahid giriş 
sistemi hazırda əsas dövlət informasiya sis-
temləri ilə inteqrasiya olunub və mərkəzləş-
dirilmiş rəqəmsal identifikasiya mexanizmi 
kimi fəaliyyət göstərir. Ötən il “Mygov ID” 
istifadəçilərinin sayının 500 mindən çox ol-
duğunu bildirən qurum rəhbərinin sözlərinə 
görə, platformaya yeni dövlət və özəl infor-
masiya sistemləri inteqrasiya edilib. 2025-ci 
ildə innovasiya ekosistemi üzrə fəaliyyətin 
Rəqəmsal İnkişaf Konsepsiyası çərçivəsində 
həyata keçirildiyini diqqətə çatdıran F.Osma-

novun sözlərinə görə, il ərzində innovasiya 
və startap mühitinin inkişafı məqsədilə 300 
minimum işlək məhsul yaradılıb. 

İnnovasiya mühitinin gücləndirilmə-
si və startapların xarici bazarlara çıxışının 
dəstəklənməsinin Rəqəmsal İnkişaf Konsep-
siyasının əsas prioritet istiqamətlərindən biri 
olduğunu deyən qurum rəhbəri bu istiqamət-
də həyata keçirilən tədbirlər çərçivəsində in-
novasiya mədəniyyətinin formalaşdırılması, 
hakatonlar, inkubasiya və akselerasiya proq-
ramlarının təşkili, eləcə də ali təhsil müəs-
sisələri ilə birgə layihələrin icra olunduğunu 
vurğulayıb.

Diqqətə çatdırılıb ki, ötən il 18 yerli və 
xarici özəl şirkətlə əməkdaşlıq çərçivəsində 
müxtəlif proqramlar icra olunub, “Digital 
Azerbaijan” təşəbbüsü çərçivəsində inkuba-
siya və akselerasiya istiqamətində, təxminən, 
40 proqram keçirilib. 2025-ci ildə 22 star-
tapın, ümumilikdə, 2 milyon 622 min 500 
dollar dəyərində investisiya cəlb etdiyini 
xatırladan F.Osmanov deyib ki, il ərzində 6 
universitetdə 10-dan çox proqram və hakaton 
təşkil olunub, /ənkəran, Gəncə, Sumqayıt və 
Naxçıvan şəhərlərində innovativ sahibkar-
lığın təşviqi məqsədilə 10 regional proqram 
həyata keçirilib, 40-dan çox dövlət qurumu-
nun nümayəndələri və 150-dən çox rəhbər 
şəxs tədris sessiyasına cəlb olunub. Eyni za-
manda, ötən il “Rəqəmsal Akademiya” çərçi-
vəsində 5 strateji sessiya həyata keçirilib. Al-
maniya, Sinqapur və Səudiyyə Ərəbistanına 
səfərlər təşkil olunub. 

Texnoparkların inkişafının innovasiya 
ekosisteminin əsas sütunlarından biri kimi 
diqqət mərkəzində saxlanıldığını bildirən 
F.Osmanov onu da bildirib ki, təkcə ötən il 
4 xarici və 43 yerli şirkətə qeydiyyat şəha-
dətnaməsi verilib. Ümumilikdə isə hazırda 
texnoparklarda 165 rezident fəaliyyət göstə-
rir ki, onlardan da 10-u xarici şirkətdir: “Re-
zidentlər mövcud qanunvericiliyə uyğun ola-
raq vergi və inzibati güzəştlərdən yararlanır, 

texnoloji məhsul və xidmətlərin inkişafı üçün 
əlverişli mühit əldə edirlər. Bu amil qabaqcıl 
texnologiyaların ölkəyə cəlb edilməsinə və 
yerli startapların beynəlxalq rəqabət qabiliy-
yətinin artırılmasına şərait yaradır”.

Diqqətə çatdırılıb ki, nüvə elmi, radiasiya 
təhlükəsizliyi, su ehtiyatlarının monitorinqi 
və yüksək texnologiyaların tətbiqi sahəsin-
də ölkədaxili və beynəlxalq əməkdaşlıq çər-
çivəsində ardıcıl tədbirlər görülüb. Həyata 
keçirilən bu tədbirlər ölkədə radiasiya təh-
lükəsizliyinin təmin edilməsinə, su resursla-
rının etibarlı monitorinqinə və nüvə elmi ilə 
yüksək texnologiyaların inkişafına xidmət 
edir. Ümumilikdə, 1838 müvafiq tədqiqat və 
monitorinq prosesi aparılıb.

Hazırda vençur fəaliyyətinin genişlən-
dirilməsi, investisiya fondları və maliyyə 
alətlərinin genişləndirilməsi istiqamətində, 
xüsusən də qanunvericilik layihələri üzərində 
aidiyyəti qurumlarla işin yekunlaşmaq üzrə 
olduğunu söyləyən İRİA rəhbərinin sözlərinə 
görə, ötən il Rəqəmsal Sənəd Dövriyyəsinə 
17 təhsil ocağı və 16 biznes subyekti inteq-
rasiya edilib. Ümumilikdə isə, indiyədək 
Rəqəmsal Sənəd Dövriyyəsinə 1300-dən 
artıq qurum inteqrasiya edilib, eyni zaman-
da, 31 milyondan çox səhifəyə, vərəqə qə-
naət olunub. Bu isə 5 min 700 ağaca qənaət 
edilməklə “yaşıl” cəmiyyətin qorunması is-
tiqamətində aparılan uğurlu layihələrdən biri 
kimi diqqət çəkir.
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